

Alexis ROMERO
18, place Centrale, 81440 Lautrec
+33 6 04 16 40 38
romero.alexis@free.fr
www.alexis-romero.net

Développeur web full-stack

LANGUAGES :

PHP 5: NIVEAU :  EXPERT

Pratique professionnelle depuis 2009.

- Algorithmique : chaînes, tableaux, dates, formulaires, fichiers, sessions
- programmation objet, PDO ; sécurisation des applications
- Export / Import de données ;

HTML & CSS : NIVEAU :  EXPERT

Pratique professionnelle depuis 2008.

- HTML5. CSS2
- Responsive Design

Javascript : NIVEAU :  MAITRISE

Pratique professionnelle depuis 2010.

- Gestion d'événements ; animations jQuery.
- XHTML : Manipulation du DOM, AJAX.
- Développement de Plug-in

MySQL : NIVEAU :  EXPERT

Pratique professionnelle depuis 2010.

- Conception et exploitation de Bases de données. Normalisation SGBDR.
- Installation de serveurs Mysql

Shell Linux : NIVEAU :  CONFIRME

Pratique professionnelle depuis 2011.

- gestions des fichiers, des permissions ; tâches Cron, connexions ssh, ... ;





ADMINISTRATION SERVEUR WEB :

Serveur Apache : NIVEAU :  CONFIRME

Pratique professionnelle depuis 2013.

- Configuration de serveur: Réécriture d'URL, .htaccess ; Hébergement virtuel, DNS
- Sécurisation élémentaire, Virtualmin, Webmin, UserMin
- Déploiement : gestion de dépôts (repository) GIT. ; scripts Bash.

FRAMEWORKS & CMS :

Symfony3 : Pratique professionnelle depuis 2013. - Ecriture de bundles, de templates, Doctrine2, Assetic. - Installation de bundles, Composer.	NIVEAU :		MAITRISE
Prestashop : - Installation et configuration.	NIVEAU :		MAITRISE
Wordpress : - Création de thèmes - Développement de Custom Post Type	NIVEAU :		MAITRISE
Drupal : Pratique professionnelle depuis 2011. - Installation du noyau et de modules contrib. - Personnalisation de templates, Développement de modules custom ;	NIVEAU :		CONFIRME

PARCOURS PROFESSIONNEL :

A ce jour :

Développeur web indépendant :

- Mare & Martin
Le projet : Catalogue de livres de Droit et d'Histoire de l'Art
Ma participation : Réalisation intégrale
Url : <http://www.mareetmartin.com/>
Durée du projet : 2 mois, Technologie : Symfony; Livraison : decembre 2017
- ITTECOP
Le projet : Webdoc sur les compensations environnementales des infrastructures de transports
Ma participation : Parallaxe Javascript + Développement PHP
Url : <http://www.ittecop.fr/>
Durée du projet : 2 mois, Technologie : Javascript, Php Mysql ; Livraison : decembre 2017
- Les Cartographes
Le projet : Petite maroquinerie
Ma participation : Réalisation intégrale
Durée du projet : 3 mois, Technologie : Wordpress ; Livraison : septembre 2017
- CFMTT
Le projet : Centre de formation Metalurgie & Feronnerie
Ma participation : Mise à jour editoriale

Début de prestation : juin 2017

- Caisse d'épargne Aquitaine
 - Le projet : Compétition inter-agence
 - Ma participation : Développement Backside
 - Durée du projet : 2 mois, Technologie : Symfony 2 ; Livraison : juin 2017
- Panier de goût
 - Le projet : Groupement de producteurs
 - Ma participation : Réalisation intégrale
 - Url : <http://paniersdegout.com/>
 - Durée du projet : 3 mois, Technologie : Prestashop ; Livraison : mars 2017
- Via Brachy
 - Le projet : Voyages interculturels
 - Ma participation : Réalisation intégrale
 - Url : <http://www.viabrachy.org/>
 - Durée du projet : 3 mois, Technologie : Drupal ; Livraison : 2016
- Verre & protection
 - Le projet : Portail des acteurs du bâtiment
 - Ma participation : Assistance et Infogérance
 - Url : <http://www.verreprotections.com/>
 - Début de prestation : décembre 2016
- UPS
 - Le projet : Module d'expédition ups pour site Drupal
 - Ma participation : Développements à la marge
 - Début de prestation : septembre 2016
- Pretstory
 - Le projet : Financement participatif
 - Ma participation : Développements à la marge
 - Url : <http://www.sellerie-rascas.com/>
 - Durée du projet : 6 mois, Technologie : Drupal ; Début de prestation : février 2016
- Servane Boitel
 - Le projet : Médecine esthétique
 - Ma participation : Réalisation intégrale
 - Url : <http://medecine-esthetique-78.com/>
 - Durée du projet : 1 mois, Technologie : Wordpress ; Livraison : février 2016
- Sellerie Rascas
 - Le projet : Vente de matériel d'équitation
 - Ma participation : Réalisation intégrale
 - Url : <http://www.sellerie-rascas.com/>
 - Durée du projet : 3 mois, Technologie : Prestashop ; Livraison : mars 2016
- France Randos
 - Le projet : Itinéraires de randonnées partout en France
 - Ma participation : Développements à la marge
 - Url : <http://www.france-randos.com/>
 - Technologie : Drupal; Début de prestation : 2015
- Yvan Richeux Rey
 - Le projet : Artiste peintre
 - Ma participation : Mise à jour éditoriale

Url : <http://www.yvan-richeux-rey.com/>
Technologie : Wordpress ; Début de prestation : 2015

- Serpug
Le projet : Catalogue de produits de ferronnerie
Ma participation : Réalisation intégrale
Url : <http://www.serpug.fr/>
Durée du projet : 5 jours, Technologie : Wordpress; Livraison : decembre 2014
- Café Plùm
Le projet : Café librairie avec programmation hebdomadaire
Ma participation : Réalisation intégrale
Docs joints : www.alexis-romero.net/wireframe-plum
Url : <http://www.cafeplum.org>
Durée du projet : 10 jours, Technologie : Symfony2 ; Livraison : octobre 2014
- Vream
Le projet : Jeu – concours en ligne avec monnaie virtuelle
Ma participation : Réalisation intégrale, excepté le design et l'ergonomie.
Url : ww.vream.fr
Durée du projet : 50 jours ; Technologie : Symfony2 ; Livraison juin 2014
- Numérologie :
Le projet : Faire son thème numérologique en un clic
Ma participation : Réalisation des algorithmes de calculs et d'affichage.
www.numerologiecentrale.fr/
Durée du projet : 15 jours ; Technologie : PHP5; Livraison : 2012
- Théâtre de poche Grenette :
Le projet : Présentation du programme des spectacles
Ma participation : Réalisation du système de réservation (Front-office / Back-office).
Docs joints : Mémoire présenté au Conservatoire des Arts et métiers
www.theatregrenette.ch
Durée d'intervention : 20 jours ; Technologie : PHP5; Livraison : 2010
- Coline Opéra :
Le projet : Appel aux dons pour une association humanitaire
Ma participation : Configuration du paiement en ligne.
www.colineopera.org/
Durée d'intervention : 10 jours ; Technologie : CMS Made Simple; Livraison : août 2009

de février 2011 à décembre 2012 :

Développeur Web, Agence Minit-L, Paris

- Quartier d'affaire de La Défense
Le projet : Actualités et vitrine de l'établissement public
Ma participation : 60 % du projet : Développement, Theming et mise en ligne du site
www.ladefense.fr
Technologie : Drupal 7, Livraison : 2012.
- Collection égyptienne du Musée Rodin :
Le projet : Conservation et la diffusion de l'œuvre d'Auguste Rodin
Ma participation : 60 % du projet : Développement, Intégration et Theming.
www.egypte.musee-rodin.fr/
Technologie : Drupal 7, Livraison : 2012.

- Boutique du château de Versailles :
 Le projet : Catalogues d'exposition, sélection d'objets souvenirs du Château de Versailles
 Ma participation : 25 % du projet : Développement Front (Smarty)
<http://www.boutique-chateauversailles.fr>
 Technologie : Prestashop, Livraison : 2012.

- Musée du Quai Branly :
 Le projet : modules pédagogiques
 Ma participation : 100 % du projet : Développement Front-end et Intégration.
www.minit-l.com/fr/references/modules-pedagogiques-pour-le-musee-du-quai-branly
 Technologie : Html/Css/Js, Livraison : 2012.

- Musée Jacquemart-André :
 Le projet : Collections de peintures
 Ma participation : 25 % du projet : Intégration et Théming.
www.musee-jacquemart-andre.com/
 Technologie : Multisite Drupal 7, Livraison : 2012.

- Les talents Lyrique
 Le projet : Agenda des concerts, discographie
 Ma participation : 25 % du projet : Intégration et Théming.
www.lestalenslyriques.com/
 Technologie : Multisite Drupal 7, Livraison : 2011.

- Cancéropole :
 Le projet : Fédérer la recherche francilienne en Cancérologie
 Ma participation : 25 % du projet : Développement, Intégration et Théming.
www.canceropole-idf.fr/
 Technologie : Drupal 6, Livraison : 2011.

- Musée Cernuschi / Musée Carnavalet / Musée des Catacombes / Crypte Notre-Dame de Paris :
 Le projet : Musées de la Mairie de Paris
 Ma participation : 25 % du projet : Intégration et Théming.
www.cernuschi.paris.fr/
www.carnavalet.paris.fr/
www.catacombes.paris.fr/
www.crypte.paris.fr/
 Technologie : Multisite Drupal 6, Livraison : 2011.

de mai 2009 à janvier 2011 :

Webmaster, Agence Lexposia, Paris

Mise à jour des sites web de l'agence :
www.lexposia.com
www.culture-droit.com
 Nombreuses campagnes e-mailing
 Création de sites web sous Joomla / Artisteer
 Développements PHP et Javascript

de janvier 2008 à décembre 2008 :

Webmaster, Société CODE, Montlignon

Mise à jour des sites web de l'entreprise :
www.tandem-sante.com
www.ayurveda.fr
Négociation et achat d'espaces publicitaires
Référencement naturel et Campagne google adwords
Créations de bannières publicitaires

DIPLÔMES & FORMATIONS :

Décembre 2014

Formation : Développement web avec Symfony2
Organisme : SensioLab, Clichy
Formation continue (4 jours)

Mai 2012

Formation : Développeur Drupal
Organisme : Drupal France, Paris
Formation continue (3 jours)

Janvier 2011

Formation : Webmaster Drupal & Intégrateur Drupal
Organisme : Drupal France, Paris
Formation continue (5 jours)

Juin 2010

Certificat professionnel : Webmaster
Organisme : Conservatoire des Arts et Métiers, Paris
Formation à distance (2 ans)

Oct. 2007 – jan. 2008

Formation : Développeur d'applications Web
Organisme : AVOLYS, Levallois
Formation conventionnée Pole emploi (4 mois)

Octobre 2007

Bac+2 informatique
Organisme : Conservatoire des Arts et Métiers, Paris
Formation à distance